
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

122 / 2019 del 12/04/2019 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO DETERMINATO, DI CUI N. 1 ALLA S.C. 
CONTROLLO DI GESTIONE E N. 1 DA DESTINARE ALLA S.C. ECONOMICO-FINANZIARIO PER 
ATTIVITA' AFFERENTE AL SERVIZIO NUE 112 – UTILIZZO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO DETERMINATO, DI CUI N. 1 ALLA S.C. 
CONTROLLO DI GESTIONE E N. 1 DA DESTINARE ALLA S.C. ECONOMICO-FINANZIARIO PER 
ATTIVITA' AFFERENTE AL SERVIZIO NUE 112 – UTILIZZO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 151/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

• con deliberazione AREU n. 56 del 14.02.2019 veniva indetto Avviso pubblico per 
titoli e colloquio per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Amministrativo a tempo 
determinato, di cui n. 1 alla S.C. Controllo di Gestione e n. 1 da destinare alla S.C. 
Economico-Finanziario per attività afferente al Servizio NUE 112; 

• con deliberazione AREU n. 98 del 19.03.2019 veniva recepita la graduatoria del 
predetto Avviso Pubblico e autorizzata la copertura di n. 2 posti di Dirigente 
Amministrativo; 

• con medesimo provvedimento veniva contestualmente concesso l’utilizzo 
graduatoria a favore dell’ATS di Bergamo, anziché dell’ATS Brianza, come 
riportato, per mero errore materiale, nel testo deliberato sopra citato; 

VISTA, la Convenzione avente oggetto “Attuazione della L.R. n. 23/2015: accordo 
finalizzato all’utilizzo di personale dirigente in distacco per il gruppo di lavoro previsto 
dall’art. 2, commi 2 e 3 della L.R. 11 agosto n. 23”  con la quale AREU  si è impegnata a 
garantire la collaborazione del proprio dipendente Dott. Andrea ALBONICO, al fine di 
assicurare lo svolgimento delle attività individuate per il gruppo di lavoro presso gli Uffici 
di Regione Lombardia con durata fino al 30.04.2019 con un impegno definito in un giorno 
lavorativo settimanale; 

RILEVATO che con nota prot. n. 2854 del 20.03.2019, AREU ha rappresentato la volontà 
di proseguire per almeno un anno, il periodo di distacco, per un impegno di cinque giorni 
alla settimana, presso la Direzione Generale Welfare – U.O. Controllo di Gestione e 
personale del Dott. Andrea ALBONICO, Direttore della S.C. Affari Generali e Legali di 
AREU; 

VISTA, la DGR n. XI/1482 del 01.04.2019 avente oggetto “Disposizioni in attuazione delle 
LL.RR.20/2008 e 23/2015, nonché del D.Lgs. n. 198/2006; 

TENUTO CONTO che la Struttura Complessa Affari Generali e Legali, attualmente, risulta 
supportata, nello svolgimento delle attività ad essa connesse, per lo più da personale a 
tempo determinato o in collaborazione o in distacco proveniente da altri Enti; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra e nell’ambito del processo di accrescimento 
graduale e di maturazione della struttura organizzativa di AREU, acquisire una figura 
professionale nel profilo di Dirigente Amministrativo, da assegnare alla Struttura 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

Complessa Affari Generali e Legali, di AREU, in possesso di specifiche competenze 
tecniche;  

RICHIAMATE:  
• la DGR n. X/6403 del 27.03.2017 con la quale  Regione Lombardia ha approvato 

il nuovo fabbisogno di AREU; 
• la deliberazione AREU n. 384 del 22.12.2017 con la quale è stato rappresentato e 

approvato il fabbisogno di personale; 
• la deliberazione AREU n. 15 del 21.01.2019 con la quale è stato approvato il 

fabbisogno triennale di personale; 

RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico di Dirigente Amministrativo a tempo 
determinato, per la durata di n. 3 anni e comunque fino alla copertura del posto a 
tempo indeterminato se antecedente alla data di scadenza del presente incarico, a 
decorrere dalla data di assunzione prevista dal contratto individuale di lavoro e 
precisamente dal 01.05.2019, da assegnare alla Struttura Complessa Affari Generali e 
Legali, alla Dott.ssa Domenica DE GIORGIO (nata a Rho, il 16.07.1978), classificatasi al 4° 
posto e prima candidata utile nella graduatoria di merito dell’Avviso pubblico in oggetto 
e contestualmente di affidarLe l’incarico dirigenziale lettera d) dell’art. 27 del CCNL del 
08.06.2000; 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. in materia di utilizzo di 
contratti di lavoro flessibile ed in particolare il comma 2 in cui si precisa “Per rispondere 
ad esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi 
delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle 
procedure di reclutamento vigenti. …(omissis)”; 
 
RICHIAMATA la DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 di Regione Lombardia avente oggetto 
“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2019 (di 
concerto con gli assessori Caparini, Piani e Bolognini); 

RICHAMATI altresì: 
• l’art. 29 comma 2 lett. c) e comma 4 del D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015, recante la 

“Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di 
mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della Legge n.183 del 10.12.2014 che 
esclude, per il personale sanitario del SSN l’applicazione delle norme del Capo III del 
decreto stesso;  

• la direttiva comunitaria n. 1999/70/CE applicativa dell’accordo quadro sui contratti 
a tempo determinato; 

• la L.R. n. 16 del 04.06.2014 recante disposizioni in materia di razionalizzazione della 
spesa sanitaria regionale che, nell’introdurre l’art. 19 bis nella L.R. n. 33/2009, 
consente la facoltà alle Aziende Sanitarie di ricorrere ad assunzioni di personale a 
tempo determinato ed ad altre tipologie di rapporti flessibili strettamente necessarie; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di autorizzare la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, con contratto a 
tempo determinato, con decorrenza a far data dalla sottoscrizione del contratto 
individuale e precisamente dal 01.05.2019 per la durata di 3 anni e comunque fino 
alla copertura del posto a tempo indeterminato se antecedente alla data di 
scadenza, conferendo l’incarico alla Dott.ssa Domenica DE GIORGIO  (nata a Rho, 
il 16.07.1978) classificatasi al 4° posto della graduatoria di merito dell’Avviso pubblico 
in oggetto e contestualmente di affidarLe l’incarico dirigenziale lett. d) dell’art. 27 
del CCNL dell’08.06.2000; 

2. di dare atto che, gli oneri economici, derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento potranno essere imputati sul relativo conto della contabilità 
aziendale per il seguente importo presunto, comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

30.20.91.12 
Competenze fisse – tabellare 
personale Dirigente Amministrativo 
a tempo determinato 

2019 Euro 40.000,00 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la  Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 151/2019 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO DETERMINATO, DI CUI N. 1 ALLA S.C. 
CONTROLLO DI GESTIONE E N. 1 DA DESTINARE ALLA S.C. ECONOMICO-FINANZIARIO PER 
ATTIVITA' AFFERENTE AL SERVIZIO NUE 112 – UTILIZZO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 09/04/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


